

Łódź, dnia 25 lutego 2015 r.

DOA-OP-II.0003.129.15

**Pani
Małgorzata Niewiadomska-Cudak
Radna Rady Miejskiej
w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej złożoną w dniu 17 lutego 2015 r. w okresie międzysesyjnym w sprawie liczby klas pierwszych w XXXI Liceum Ogólnokształcącym w naborze na rok szkolny 2015/2016 uprzejmie informuję, że po wnikliwej i trudnej analizie Wydział Edukacji w Departamencie Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi zaproponował, aby w naborze na rok 2015/2016 wszystkie renomowane i najczęściej wybierane przez uczniów licea, w tym XXXI LO, miały możliwość utworzenia maksymalnie 5 oddziałów klas pierwszych. Przy ustalaniu liczby oddziałów klas pierwszych wzięto pod uwagę wyniki matur oraz zdawalność egzaminu maturalnego.

W tegorocznym naborze oparto się również o stanowisko przyjęte przez Komisję Edukacji w dniu 6 lutego 2013r., w którym określono, iż: „Przy planowaniu naboru do szkół ponadgimnazjalnych Wydział Edukacji w uzgodnieniu z Wiceprezydentem kieruje się następującymi zasadami:

- w ofercie dla absolwentów gimnazjów zwiększany jest procentowy udział liczby miejsc w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzących kształcenie zawodowe,
- stwarzane są warunki dla prawidłowej realizacji nowej podstawy programowej.

W związku z powyższym:

- nie przewiduje się zmniejszenia planowanej liczby oddziałów w szkołach prowadzących kształcenie zawodowe w odniesieniu do naboru w minionym roku szkolnym, a kierunki kształcenia zawodowego dostosowywane są do możliwości i specyfiki danych placówek oraz aktualnego zapotrzebowania rynku pracy,
- w odniesieniu do liceów ogólnokształcących nabór do klas pierwszych planuje się tak, aby liczba wszystkich oddziałów w najbardziej renomowanych i popularnych liceach nie przekroczyła 17, standardowo zaś ogólna liczba oddziałów w liceach ogólnokształcących powinna mieścić się w przedziale 12 – 16.”

XXXI Liceum Ogólnokształcące nie jest jedynym liceum spośród wiodących szkół, w których łączna liczba oddziałów w roku szkolnym 2015/2016 będzie wynosiła 15. W takiej samej sytuacji jest też pięć innych liceów, które mogą się poszczycić równie bardzo wysokimi wynikami egzaminów maturalnych. W sytuacji niżu demograficznego istnieje konieczność takiego działania, które nie będzie ograniczać

się jedynie do likwidacji szkół, ale spowoduje rozłożenie skutków tej sytuacji solidarnie na wszystkie szkoły.

Władze Miasta doceniają dorobek i ofertę XXXI LO, czemu dają wyraz w corocznych listach gratulacyjnych i dlatego też z przykrością muszą podjąć decyzję odmowną co do zwiększenia liczby oddziałów w XXXI LO.

WICEPREZYDENT MIASTA



Marek CIEŚLAK

Do wiadomości:

1. Pan Tomasz Kacprzak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi.
2. Wydział Organizacyjno-Prawny w Departamencie Obsługi i Administracji UMŁ.